

# États financiers

## Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	33 549,00	- 25 101,60	8 447,40		8 447,40	
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Terrains	34 704,23	- 12 147,06	22 557,17	24 455,54	- 1 898,37	- 7,76
Constructions	278 418,50	- 250 144,36	28 274,14	47 218,79	- 18 944,65	- 40,12
Installations techniques, matériels et outillages industriels	5 133 366,62	- 3 033 357,27	2 100 009,35	1 624 595,96	475 413,39	29,26
Autres immobilisations corporelles	388 543,14	- 361 948,91	26 594,23	32 211,23	- 5 617,00	- 17,44
Immobilisations corporelles en cours	39 181,87		39 181,87	597 437,01	- 558 255,14	- 93,44
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
<b>Immobilisations financières</b>						
Participations et Créances rattachées	153,00		153,00	153,00		
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	6 000,00		6 000,00	6 000,00		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>5 913 916,36</b>	<b>- 3 682 699,20</b>	<b>2 231 217,16</b>	<b>2 332 071,53</b>	<b>- 100 854,37</b>	<b>- 4,32</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stocks et en-cours</b>						
Stocks et en-cours						
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>						
Avances et acomptes versés sur commandes						
<b>Créances</b>						
Bénéficiaires et comptes rattachés	481 168,10	- 4 302,58	476 865,52	497 050,10	- 20 184,58	- 4,06
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	1 121 564,38		1 121 564,38	1 971 749,33	- 850 184,95	- 43,12
<b>Valeurs mobilières de placement</b>						
Valeurs mobilières de placement						
<b>Instruments de trésorerie</b>						
Instruments de trésorerie						
<b>Disponibilités</b>						
Disponibilités	3 171 100,21		3 171 100,21	2 138 634,40	1 032 465,81	48,28
<b>Charges constatées d'avance</b>						
Charges constatées d'avance	41 974,65		41 974,65	23 217,59	18 757,06	80,79
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>4 815 807,34</b>	<b>- 4 302,58</b>	<b>4 811 504,76</b>	<b>4 630 651,42</b>	<b>180 853,34</b>	<b>3,91</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>10 729 723,70</b>	<b>- 3 687 001,78</b>	<b>7 042 721,92</b>	<b>6 962 722,95</b>	<b>79 998,97</b>	<b>1,15</b>

## Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
<b>FONDS PROPRES</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
<b>Écarts de réévaluation</b>		
<i>Écarts de réévaluation</i>		
<b>Réserves</b>		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>	3 639 356,08	3 544 835,88
<i>Autres</i>		
<b>Report à nouveau</b>		
<i>Report à nouveau</i>		
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	13 605,45	94 520,20
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>3 652 961,53</b>	<b>3 639 356,08</b>
<i>Fonds propres consommables</i>		
<i>Subventions d'investissement</i>	1 703 006,37	1 288 138,05
<i>Provisions réglementées</i>		
<b>Total Fonds Propres (I)</b>	<b>5 355 967,90</b>	<b>4 927 494,13</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>		
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>		
<i>Fonds dédiés</i>		
<b>Total Fonds Reportés et Dédiés (II)</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>	76 789,00	75 390,00
<b>Total Provisions (III)</b>	<b>76 789,00</b>	<b>75 390,00</b>
<b>DETTES</b>		
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>	847 839,29	931 222,50
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>		
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	111 038,32	106 236,55
<i>Dettes des legs ou donations</i>		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	546 636,70	609 326,67
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>	20 165,01	226 448,15
<i>Autres dettes</i>	12 509,66	980,08
<i>Produits constatés d'avance</i>	71 776,04	85 624,87
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>1 609 965,02</b>	<b>1 959 838,82</b>
<i>Écarts de conversion Passif (V)</i>		
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>7 042 721,92</b>	<b>6 962 722,95</b>

## Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<i>Cotisations</i>	1 400,00	1 400,00		
<b>Ventes de biens et services</b>				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	1 557 712,80	1 769 467,11	- 211 754,31	- 11,97
<i>Dont parrainages</i>				
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	1 018 688,19	1 045 336,32	- 26 648,13	- 2,55
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>				
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	80 075,53	45 981,02	34 094,51	74,15
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>	21,52	15,34	6,18	40,29
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>2 657 898,04</b>	<b>2 862 199,79</b>	<b>- 204 301,75</b>	<b>- 7,14</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
<i>Achats de marchandises</i>	199 668,78	189 599,02	10 069,76	5,31
<i>Variation de stock</i>				
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	723 171,83	690 832,09	32 339,74	4,68
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	65 685,94	81 429,23	- 15 743,29	- 19,33
<i>Salaires et traitements</i>	1 194 209,17	1 245 123,23	- 50 914,06	- 4,09
<i>Charges sociales</i>	442 196,49	539 312,36	- 97 115,87	- 18,01
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	284 384,17	173 004,86	111 379,31	64,38
<i>Dotations aux provisions</i>				
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>	4 477,00	8 739,97	- 4 262,97	- 48,78
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>2 913 793,38</b>	<b>2 928 040,76</b>	<b>- 14 247,38</b>	<b>- 0,49</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>- 255 895,34</b>	<b>- 65 840,97</b>	<b>- 190 054,37</b>	<b>288,66</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	85 688,73	63 013,26	22 675,47	35,99
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>85 688,73</b>	<b>63 013,26</b>	<b>22 675,47</b>	<b>35,99</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>	11 461,54	10 812,20	649,34	6,01
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>11 461,54</b>	<b>10 812,20</b>	<b>649,34</b>	<b>6,01</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>74 227,19</b>	<b>52 201,06</b>	<b>22 026,13</b>	<b>42,19</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>- 181 668,15</b>	<b>- 13 639,91</b>	<b>- 168 028,24</b>	<b>1 231,89</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>				
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>	157 579,60	78 995,11	78 584,49	99,48
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>		3 561,00	- 3 561,00	- 100,00
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>157 579,60</b>	<b>82 556,11</b>	<b>75 023,49</b>	<b>90,88</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>	1 399,00		1 399,00	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>1 399,00</b>		<b>1 399,00</b>	
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>156 180,60</b>	<b>82 556,11</b>	<b>73 624,49</b>	<b>89,18</b>
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	- 39 093,00	- 25 604,00	- 13 489,00	52,68
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>2 901 166,37</b>	<b>3 007 769,16</b>	<b>- 106 602,79</b>	<b>- 3,54</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>2 887 560,92</b>	<b>2 913 248,96</b>	<b>- 25 688,04</b>	<b>- 0,88</b>
<b>EXCEDENT</b>	<b>13 605,45</b>	<b>94 520,20</b>	<b>- 80 914,75</b>	<b>- 85,61</b>
<b>DEFICIT</b>				
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Bénévolat</i>				
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>				
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier